АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.04.2020                                                                                                                            № 18-р

О создании оперативной группы по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет»
В соответствии указом Губернатора Оренбургской области от 17 марта 2020 года № 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 11.04.2020 № 169-ук), в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет»:
1. Создать оперативную группу по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план оперативных мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
 Глава
муниципального образования                                                  И.Н. Конаков
Разослано: в дело, администрацию Бугурусланского района, прокуратуру.

Приложение №1
к распоряжению
от 21.04.2020 № 18-р
Состав оперативной группы по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории
муниципального образования «Аксаковский сельсовет»
Конаков Иван Николаевич – глава муниципального образования «Аксаковский сельсовет», руководитель оперативной группы.

Качарова Светлана Павловна – заместитель руководителя оперативной группы, специалист 1 категории администрации Аксаковского сельсовета
Качарова Мария Сергеевна – специалист 1 категории муниципального образования «Аксаковский сельсовет», секретарь оперативной группы.
Члены оперативной группы:

Протопопов Владимир Степанович – участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
Денисова Галина Васильевна – участковая медсестра Аксаковской врачебной амбулатории, депутат Совета депутатов (по согласованию);
Фофонова Галина Анатольевна – библиотекарь Аксаковской сельсовет библиотеки (по согласованию)
Пяткова Нина Николаевна  – староста села Большое Алпаево (по согласованию)
Приложение 2

к постановлению

от 21.04.2020 № 18-р
УТВЕРЖДАЮ
Глава                                        муниципального образования Аксаковский сельсовет
                                                                                      _____________И.Н. Конаков
                                                                                    21 апреля 2020 год
План                                                                                                                        оперативных мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Аксаковский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проводить информирование населения о мерах по противодействию распространению коронавирусной инфекции, о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, предусмотренных указом губернатора Оренбургской области №112 - ук в редакции изменений в указ.
	постоянно
	Оперативная группа

	2
	Обеспечить выявление лиц, прибывших на территорию муниципального образования из иностранных государств либо иных субъектов Российской Федерации
	постоянно
	Оперативная группа

	3.
	Информировать работодателей о фактах прибытия к работникам лиц, прибывших на территорию муниципального образования из иностранных государств либо иных субъектов Российской Федерации, с целью недопущения указанных работников на рабочее место и (или) территорию организации
	постоянно
	Оперативная группа

	4
	Составить списки лиц старше 65 лет, проживающих на территории муниципального образования, обеспечить самоизоляцию на дому до особого распоряжения
	постоянно
	Оперативная группа

	5
	Организовать контроль соблюдения режима изоляции лицами:

1) прибывшими на территорию муниципального образования из иностранных государств либо иных субъектов Российской Федерации;

2) совместно проживающими с лицами, прибывшими на территорию муниципального образования из иностранных государств либо иных субъектов Российской Федерации;

3) лицами старше 65 лет.
	постоянно
	Оперативная группа

	6.
	Завести журнал ежедневного контроля за соблюдением режима самоизоляции лицами, прибывшими на территорию сельсовета и совместно проживающими с ними лицами.
	до 21.04.2020
	Секретарь оперативной группы

	7.
	Организовать совместно с общественными организациями (волонтерами) оказание помощи в приобретении продуктов питания и медицинских препаратов лицам, находящимся в условиях изоляции, и одиноко проживающим лицам старше 65 лет
	постоянно
	Оперативная группа

	8
	Приостановить организацию и проведение досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе культурных, спортивных, выставочных, развлекательных и просветительских.
	с 30.03.2020 до особого распоряжения
	Оперативная группа

	9
	Приостановить личные приемы граждан в администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет, обеспечить подачу обращений гражданами через электронную интернет приемную, посредством электронной почты или почтового отправления
	с 30.03.2020 до особого распоряжения
	Руководитель группы

Конаков И.Н.

	10
	Ограничить доступ в здание администрации муниципального образования Аксаковский сельсовет, лиц, не состоящих в трудовых (служебных) отношениях с администрацией
	с 30.03.2020 до особого распоряжения
	Руководитель группы

Конаков И.Н

	11
	Воздержаться от направления лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и иных работников в служебные командировки
	постоянно
	Оперативная группа

	12
	Обязать граждан, посещавших территории иностранных государств либо иных субъектов Российской Федерации, и граждан проживающих совместно с гражданами посещавшими территории иностранных государств либо иные субъекты Российской Федерации обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 календарных дней с момента прибытия, соблюдать выданные рекомендации о нахождении в режиме самоизоляции.
	постоянно
	Оперативная группа

	13
	Проводить информирование родителей (законных представителей), о мерах, принимаемых в целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия детей, передвижение несовершеннолетних допускается в исключительных случаях и только в сопровождении родителей или иных законных представителей при условии обеспечения ребенка средствами индивидуальной защиты.
	постоянно
	Оперативная группа

	14
	Приостановить до отдельного распоряжения государственную регистрацию заключения брака в торжественной обстановке
	до отдельного распоряжения
	Руководитель группы Конаков И.Н.

	15
	Приостановить прием заявлений о заключении брака с выбранной датой государственной регистрации заключения брака
	до отдельного распоряжения
	Руководитель группы Конаков И.Н.

	16
	Проведение ежедневного мониторинга цен товаров первой необходимости.
	постоянно
	Оперативная группа